
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 86 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.46 DEL 26-02-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: LAVORI DI INTERVENTO DI RIGENERAZIONE E ADEGUAMENTO DI IMPIANTO SPORTIVO 
POLIVALENTE SITO IN CONTRADA CASABIANCA:  LIQUIDAZIONE INCENTIVO . CUP: 
I48E23000060006 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

RICHIAMATE: 
 La delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 con cui si è approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 La delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 con cui si è approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

 
VISTA la determina dell’area tecnica n. 144 del 13-07-23 con la quale si affidava il servizio di progettazione relativi all’intervento in oggetto all’Ing. 
Cristina Di Felice con sede in Via Vincenzo Bindi n27, San Nicolò a Tordino (TE) P.I. 02122400670 per l’importo di € 500,00; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 14/07/2024 attraverso la quale è stato approvato il Progetto esecutivo dell’opera in 
discorso; 
 
VISTA la determinazione n. 71 del 16/05/2024 attraverso la quale sono stati affidati all’O.E. DELFINO SPORT SRL con sede in Via Nazionale per 
Teramo, 132 – Tortoreto P.IVA 00691360671, i lavori di “INTERVENTO DI RIGENERAZIONE E ADEGUAMENTO DI IMPIANTO SPORTIVO 
POLIVALENTE SITO IN CONTRADA CASABIANCA” CUP: I48E23000060006, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), 
del D.Lgs. n. 36/2023 per un importo di € 45.408,50 a cui si aggiungono € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un 
importo contrattuale di € 46.408,50; 
 
VISTA la determinazione n. 77 del 27/05/2024 attraverso la quale sono stati affidati i servizi di direzione lavori, contabilità, direzione operativa e 
redazione C.R.E. all’Ing. Pompei Renato con studio in fraz. Piani, 22 64034 Castiglione Messer Raimondo (Te) C.F. PMPRNT56B08F500B per 
l’importo al lordo di IVA di legge e cassa previdenziale (4%) di € 6.320,18; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/08/2024 con la quale si approvava la perizia di variante n. 1 relativa ai lavori di 
“INTERVENTO DI RIGENERAZIONE E ADEGUAMENTO DI IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SITO IN CONTRADA CASABIANCA” CUP: 
I48E23000060006” redatta dal direttore dei lavori Ing. Renato POMPEI per un importo netto contrattuale in aumento di € 3.132,25 , con l’importo 
netto complessivo dell’appalto di € 49.493,77 e € 13.506,23 per somme a disposizione dell’amministrazione per un totale complessivo di €. 
63.000,00;  
 
VISTA la determinazione n. 152 del 24/10/2024 attraverso la quale è stato rimodulato il quadro economico post gara; 
 
VISTA la determinazione n. 185 del 03/12/2024 con la quale è stata approvata la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Regolare 
Esecuzione dei lavori di INTERVENTO DI RIGENERAZIONE E ADEGUAMENTO DI IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SITO IN CONTRADA 
CASABIANCA” CUP: I48E23000060006 CIG B155927E26”, eseguiti dall’impresa DELFINO SPORT SRL con sede in Via Nazionale per Teramo, 132 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 46 del 26-02-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

– Tortoreto P.IVA 00691360671, ammontanti a complessivi € 49.472,98 al netto del ribasso d’asta e di iva di legge; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- RUP dell’intervento è il Responsabile dell’area tecnica geom. Biagio Lupinetti; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 13.09.2024 è stato approvato il “Regolamento per la ripartizione degli 

incentivi per attività tecniche”; 
 
RITENUTO di dover liquidare l’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs 36/2023 dovuto al RUP, per tutte le prestazioni rese; 
 
RICHIAMATO il Decreto a firma del Sindaco n. 12 del 29/07/2024 il quale prevede la sostituzione tra responsabili di servizio, in caso di 
assenza per malattia, congedo ordinario, o conflitto di interessi; 
 
VISTA la dichiarazione dell’interessato in data 26/02/2025, in relazione ai compensi percepito per l’incentivo; 
 
ACCERTATA la regolarità del calcolo dell’incentivo secondo quanto stabilito dal regolamento comunale, approvato con deliberazione 
GM n. 92/2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
VISTO il registro di contabilità di cui all’art. 188 del regolamento approvato con DPR 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
VISTO il «Codice degli appalti», emanato con D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 
 
VISTO il capitolato speciale reggente il contratto; 
 
VISTO che, in relazione al coinvolgimento del Responsabile di servizio, l’adozione del presente atto viene fatta dal Responsabile 
dell’area finanziaria come da Decreto Sindacale n. 12 del 29/07/2024; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare l’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 dovuto al Responsabile Unico del Procedimento per lo 

svolgimento delle prestazioni rese, nella misura complessiva di € 683,15, determinato e ripartito, in conformità al suddetto 
art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e del vigente Regolamento approvato con delibera GM n. 92/2024; 
 

2. di sub impegnare la somma di € 683,15 sul cap. 3152/3 del bilancio di previsione 2025/2027 gestione competenza; 
 

3. di dare atto che la somma di € 683,15 relativa alle prestazioni rese, coma da nota di riepilogo in atti d’ufficio, viene liquidata 
sul fondo incentivante; 

 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5. di rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente provvedimento può 

essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti 
dalla scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs. 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 46 del 26-02-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 46 del 26-02-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 26-02-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 29-10-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 13-11-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 29-10-2025 al 13-11-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


